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VÄXTSKYDD

Även under 2008 har flera försöksplaner 
samordnats mellan de olika försöksområdena 
i Mellansverige. I några fall har planerna 
även samordnats med Sydsverige så att det 
har blivit rikstäckande planer. Det finns också 
försöksplaner som avser en mer begränsad 
frågeställning och i dessa fall är försöksse-
rien ofta lokalt placerad. 

Växtskyddsförsök fanns under året i 
flertalet stråsädesgrödor, samt i oljeväxter 
och åkerbönor. De flesta försöken har avsett 
sprutning i fält, men det fanns även försöks-
serier med utsädesbetning. Förhoppningen är 
att dessa resultat ska vara till nytta för såväl 
rådgivning och handel som för enskilda 
lantbrukare i det mellansvenska odlings-
området.

Utöver basfinansieringen (SLF, Hushåll-
ningssällskapen och handeln) har BASF, 
Bayer CropScience, Du Pont, Lantmännen, 
Makhteshim Agan (MAK), Nordisk Alkali 
(NA) och Syngenta samt Statens Jordbruks-
verk och Svensk Raps bidragit till finansie-
ringen av årets växtskyddsförsök.

Ett stort tack riktas till alla som har med-
verkat och gjort det möjligt att genomföra 
försöksserierna!

Beräkning av lönsamheten i årets 
växtskyddsförsök
Lönsamhetsberäkningar har gjorts i flera 
försöksserier, dock inte i alla eftersom syf-
tet med serierna kan ha varit något annat 
och att det därför inte varit relevant att göra 
några beräkningar. Eftersom det är osäkert 
var det kommande avsalupriset hamnar, har 
två olika prisnivåer använts för beräkning 
av bekämpningsnettot. De använda priserna 
får ses som exempel på hur lönsamheten av 
en bekämpning förändras med produktpriset. 
Det har också skett en prisreglering baserat 
på kvaliteten. På kostnadssidan har preparat-
kostnad, körkostnad och körskada beaktats, 
samt en schablonkostnad för transport. Mer 
exakta uppgifter om vilka priser som använts 
framgår under respektive tabell där ekonomi-
beräkningar redovisas. I flera fall omnämns 
endast resultaten av beräkningarna i texten.




